Администрация
муниципального образования
    Марьевский сельсовет
    Сакмарского  района
   Оренбургской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03.04.2024 № 92-п
          с. Марьевка

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
№84-п от 28.12.2022 г.

Внести в  постановление  администрации муниципального образования Марьевский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области от 28.12.2022 №84-п «Об утверждении муниципальной программы  « Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования  Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:

           1. Изложить таблицы №1 «Паспорт муниципальной программы» №5 и №5.1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  к  постановлению в новой редакции.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу после его  опубликования на сайте муниципального образования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1января 2024 года.

                 Глава администрации
                 Марьевский сельсовет                                                             С.А.Руднев

 (
1
)

Таблица №1
К муниципальной Программе
«Развитие и функционирование
 дорожно-транспортной сети муниципального
 образования Марьевский
 сельсовет Сакмарского
района Оренбургской
области»

Паспорт муниципальной программы (комплексной программы)
 «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Марьевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
(наименование муниципальной программы (комплексной программы))
	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	Руднев Сергей Александрович - глава  администрации муниципального образования Марьевский сельсовет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования Марьевский сельсовет

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030гг

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)[footnoteRef:2] [2:  При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель:
обеспечение безопасности дорожного движения; обеспечение соответствия состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – местные дороги) нормативным документам; развитие современной транспортной инфраструктуры.

	Направления (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	2023г-   1831 тыс. руб.
2024г-   997,85  тыс. руб.
2025г-   778,25  тыс. руб.
2026г-   800,35  тыс. руб.
2027г-   800,35  тыс. руб.
2028г-   800,35 тыс. руб.
2029г-   800,35  тыс. руб.
2030г-   800,35 тыс. руб.

	Связь с комплексной программой
	-

     Таблица №5
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего
в том числе:
	018
	4000000000
	1831
	997,85
	778,2
	800,35
	  800,35
	 800,35
	800,35
	   800,35
	7608,79

	Местный бюджет
	018
	4000000000
	871
	997,85
	778,2
	800,35
	  800,35
	800,35
	800,35
	   800,35
	6648,79

	Областной бюджет
	018
	4000000000
	960,0

	960

	2
	Комплекс процессных мероприятий  по ремонту автомобильных дорог общего пользования
	всего,
в том числе:
	018
	4040110410
	1108,1

	 1108,1

	Местный бюджет
	018
	4040110410
	148,1

	 148,1

	Областной бюджет

	404016Д020
	960,0

	960

	3
	. Комплекс процессных мероприятий №2 Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений
	всего,
в том числе местный бюджет
	018
	4040110420
	388
	667,85
	448,2
	430,35
	430,35
	430,35
	430,35
	430,354
	 3655,79

	4
	Комплекс процессных мероприятий №3Уличное освещение
	всего,
в том числе местный  бюджет
	018
	4040115100
	334,9
	330
	330
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	370,0
	2844,9

Таблица №5.1.

Финансовое обеспечение муниципальной программы
 за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств областного бюджета и иных источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная программа Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Марьевский сельсовет»
	всего
в том числе:
	018
	4000000000
	1831
	997,85
	778,25
	800,35
	  800,35
	 800,35
	800,35
	   800,35
	7608,79

	Местный бюджет
	018
	4000000000
	871
	997,85
	778,25
	800,35
	  800,35
	800,35
	800,35
	   800,35
	6648,79

	Областной бюджет
	018
	4000000000
	960

	960